
Obsah
Úvod (A. M. Brousil)

0 socialistický film
(Film a doba, Praha, č. 1, 1 960)

Prohlášení při nástupu do funkce ústředního ředitele
Čs. filmu
(Praha 23. 9. 1 969)

Bilance pětadvaceti let
(Projev na shromážděni čs. filmových pracovníků k 25. výročí znárodnění,

Praha 7. 9. 1970)

XVll. mezinárodnífilmový festival v Karlových Varech
(Závěrečný projev, červenec 1 970)

Naše úkoly a cíle
(Film a doba, Praha, č. 6, 1 971 )

K poslání filmového tisku
(Film a doba, Praha, č,2,1972|

Závéry říjnového plenárního Žasedání ÚV rSČ o ideologických otázkách
(Z projevu na aktivu tvůrčích pracovníků a pracovníků filmové distribuce;
Praha 29. 11 ,1972|

Socialistický film - ideologická zbraň
(Film a doba, Praha, č. 7; 1973)

Současné úkoly naší kinematografie
(Rudé právo, Praha 'l 5. 9. 1973)

Českosl ove nsko-sovětské styky v obl asti ki ne m atog raf ie

(Praha-Moskva, 1973}

Bilance a perspektivy našeho filmu
(Projev na shromáždění čs. filmových pracovníků k 75. výročí vzniku čs.

kinematografie, Praha prosinec 1 973)

Měsíc českosIovensko-sovětského přátelství 1 975
(Zahajovací projev, Praha listopad 1975)

30 let svobodného Československa a úspěchy čs. kinematografie
(Sovetskaja kultura, Moskva 1975)

V oblasti kultury optimisticky vstříc XV. sjezdu KSČ
(Rudé právo, Praha 29. 3. 1 976)

Československá kinematografie po XV. sjezdu KSČ
(Film a doba, Praha, č. 8, 1976)

Aktiv tvůrčích pracovníků po XV, sjezdu KSČ
(Referát, Praha 29. 4. 1 976)

10

11

17

32

36

1B

24

27

29

49

52

55

.58

40

72



Dvacátý j u bilej n í M ezi ná rod n í f il mový f estiva l

(Festivalový deník, Karlovy Vary, č, 1 , 1 976)

živá slova
(Čs, rozhlas, Praha 23.1.1977\

Městská konference odborového svazu pracovníků umění, kultury a spole-

čenských organizací
(Referát, Praha 15. 2. 1 97 7 |

Československý film po XV. sjezdu KSČ
(Rudé právo, Praha 16.2,1977|

Porada vedoucích představitelů socialistických kinematografií
(Referát, Pra ha 28, 3 , 1 97 7 |

Hlavní výsledky, s nimiž přistupuje Čs. film k XV. sjezdu KSČ
(Stať pro lskusstvo kino, Moskva 1977|

60, výročíVelké říjnové socialistické revoluce a československý film
(Praha-Moskva, 1977|

Sovětští kulturní a umělečtí pracovníci se znovu před celým světem přihlásili

k idejím Velkého října
(Praha-Moskva, 1977l,

Národní umělec karel zeman
(Předmluva ke knize S. Asenina, Moskva listopad 1977|

Dopis čtenářům Květů k 80. výročí naší kinematografie
(Květy, Praha, č. 6, 197B)

Slavnostníshromáždění pracovníků Čs. filmu k 30. výročíVítězného února

(Projev, Praha 22.2.1 978)

Slavnostní shromáždění pracovníků Čs. filmu k B0, výročívzniku Čs, kinematografie
(Projev, Praha 3. 10, 1978)

Slavnostní shromáždění při příležitosti předání státních vyznamená ní

(Projev, Praha 4. 5. 1 979)

československé dlouhé a krátké filmy vyznamena.né na mezinárodních festi-

valech a přehlídkách 1 970- 1 978 (Sárka Bartošková)

B2

84

80

108

132

86

91

98

101

114

,l 16

11B

121

135


